Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310, São Luís/MA

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PPG)

 COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO (CPG)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

MESTRADO PROFISSIONAL EM HISTÓRIA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 01/2019-PPG/CPG/UEMA DO EDITAL N.º 30/2019 –

PPG/CPGUEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão

(PPG/UEMA) torna público, para conhecimento dos interessados que o Edital N.° 30/2019,

relativo à abertura das inscrições para a seleção ao PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM HISTÓRIA - Curso de Mestrado Profissional em História passa a ter redação alterada no

seguinte item:

ONDE SE LÊ:

14. DA BIBLIOGRAFIA BÁSICA

CERTEAU, Michel de. A escrita da história. 2. ed. Rio de Janeiro: Forense Universitária,

2010.

LEIA – SE

14. DA BIBLIOGRAFIA BÁSICA

CERTEAU, Michel de. A escrita da história. 2. ed. Rio de Janeiro: Forense Universitária,

2010. Capitulo II A Operação  Historiográfica,  pp.56-106.

São Luís, 3 de dezembro de 2019.

                                        Profa. Dra. Rita de Maria Seabra Nogueira

     Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação